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ikke have tiltraadt Forslaget, er det ilde, 
fordi vi havéj) noget imod Etatsraad Hoff. 
Jeg anser jEtatsraad Hoff for at være en 
meget  dygtig -Embedsmand, i hvert Til- 
fælde har  ,'han vists sig f som saadan i 
Københavns Kommunes Tjeneste,; og i Se- 
tænkningen er der i U dtalelse,' af Køben-, 
havns Magistrat, hvori man anerkender 
dette.. Naar vi alligevel ikke ville %aa med! 
til re t te  Ændringsforslag/er det) fordi -vi; 
mene, 'at der ingen: G-rand var 홢 tili at afske- 
'qige,'iDI',";,Mu:us,: men* at denne burde være 
forbleven i sitEmbedey og: i såa Fald vilde 
dette Ændringsforslag'* ikke være fremkom-i 
met. For; øvrigt - s'k'a ĵeg ikke 'paa ßètte; 
Tidspunkt komme nærmere ind paa dennes 
Sag, idet den muligvis vil blive rejst fra 
anden Side, og jeg vil derfor afvente nde 
Udtalelser, som maatte blive fremsatte 

Af Socialdemokraterne' er der stillet' 2j 
Ændringsforslag,; 'som gaa ud paa at for- j 
høje Statstilskuddet til : 'Pólikliiiikkerne i! 
København og paa Frederiksberg med 
henholdsvis 1,000 KrJ og- '5UO' Kr;) hyorvedj 

' Tilskuddene sættes op til den Størrelse, de 
have haft før. Det forekommer mig haardt 
at fratage Poliklinikkerne disse Penge,' dat 
de ere saaledes stillede, at de ikke ville! 
kunne undvære dem. F o r  øvrigt faa dej 
ret betydelige Tilskud. ' - o i n e i !  i Kø-j 
benhavn faar _ 2,500 Kr. fra Københavns! 
Kommune, og Poliklinikken paa Frederiks-! 
berg faar ili;650:,Kr; fra" ; Frederiksbei'g; 
..Kóm miii4 Heri ligger en Anerkendelse 
fra Kommunernes Side af, at deres Viric-! 
somhed er nyttige og jeg synes, det vilde! 
være sørgeligt, om den Virksomhed, som 
har 홢 været dreven en ; lang Aarrække af 
disse Institutioner, skulde' ophøre. 
,- Endvidere / have '? Socialdemokraterne 

stillet ét Ændringsforslag om at udstemmei 
et Beløb påa. MQ.OOO Ki , der skulde gives; 
som Vederlag til Lægdsmændene. Vi have: 
været imod denne Sag paa alle dens Sta- 
dier. Den kom frem under Alb er ti, der 
'3yntés','' at' være meget iriteresseiet i at 
skaffe Lægdsmændene, der for det mester 
ogsaa ere Sognefogder, dette lilskud,! 
men jeg synes, der ikke er nogen Gi und 
dertil. At være Lægdsmand 홢 er et kom-) 
munalt Ombud som saa mange andre, og, 
man betaler ellers ikke de Mænd, som.! 
have kommunale Ombud at røgte. Skulde; 
vi ind paa det, vilde det komme til at' 

dreje sig om meget betydelige -Summer. 
Og dét Arbejde, som paalægges Lægds- 
,mæpdene, kan paa ingen Maade siges at 
være større end det, som paalægges mange 
andr e kommunale Ombudsmænd. ^  

Deri af Ministeren i et Ændringsfor- 
slag foreslaaede Bevilling paa 5,500 Kr. 
til Bøgildgaard har hele Udvalget været 
enigt om at foreslaa ati; nægte, ikke ! saa 
meget, tror jeg, for di mari er imod selve 
Bevillingen, som > fordi man««' ønsker en 
Ændring.' af Forholdene paa Bøgildgaard. 
Det ei sikkert uheldigt, at en Opdragelses- 
anstalt skal have et saa stort Jordtillig- 
gende, som Bøgildgaard har. Jeg ved 
ikke, hvor stort det êrj men formentlig -ér 
det paa liere hundrede Tønder Land. 
Gaarden gør fuldstændig ; Indtryk af en 
Herregaard. Den Mand, som skar være 
Forstander paa, ren Opdragelsesanstalt som 
denne, maa i meget stor Udstrækning vie 
sine Kræfter til Landbruget, fordi det er 
åf dette, at Gaardens Drift og en stor 
Del af Udgifterne; til Opdragelsesanstalten 
skulle afholdes. 홢홢' Det vilde sikkert være 
heldigere, om Arealet blev noget formind- 
sker og i saa Fald er det ikke nødvendigt 홢 , . I > 
at opføre saa store eller saa mange Bygninger, 
som her: kræves. Den Vej er man gaaet 
andre * b teder; Jjanderupgaard f. Eks. har 
vist véd lBortforpagtriing; skilt , s i g  med 
én Del af sine Jorder, og\det samme gælder 
for Braaskbvgaards Vedkommende, der i 
Begyndelsen havde et stort JorçltiHiggénde, 
medens det nu," kun er i mge* Jeg tror, 
som  ̂sagt, at det ei heldigst at Arealet 
for mindskes. Der er ingen Grund til at 
have saadanné Opdragelsesanstalter paa 
Gaarde, d e r  er é lige saa store som almin - 
delige Herregaarde. 

' 홢 J e g  skal :(saa til Slutning omtale et 
Samraad, der hår været holdt med don 
højtærede, Justitsminister vedrørende Easse- 
eftersyn hos Retsbetjente. > D e t  j e r n e t  
Spørgsmaal, som oprindelig er rejst i Fi- 
riarisiovkbmmissioiicn idet man der blev 
opmærksom paa, at der sikkert mange 
Steder omkring i de lokale Kasser henlaa 
ofte ret; betydelige Eapitaler; soin kunde 
gøres. frugtbringende ved at sættes paa 
Rente, saa at Staten derved kunde faa en 
, ret betydelig aarlig Indtægt. Blandt an- 
det gælder ;det"formentlig' - aidskilligé' af 
vore Retsbetjente, 홢, Det henligger sikkert ' ' , ' 홢 
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